
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 81 DEL 26/09/2019

OGGETTO:  NOMINA  DEI  MEMBRI  DEI  COMITATI  DI  GESTIONE  DEGLI  ASILI  NIDO  COMUNALI 
"GATTONANDO" E "GLI GNOMI".

L’anno  duemiladiciannove addì  ventisei del  mese di  settembre alle  ore  19:00 nella  sala  delle  adunanze 
consiliari in seduta pubblica, sessione ordinaria di prima convocazione.
Previa l'osservanza di tutte le formalità di legge, si è riunito il Consiglio Comunale.

All'appello risultano:

GARDONI ALESSANDRO
BIGAGNOLI BRUNA
DAL FORNO MARCO
REMELLI ALESSANDRO
PAON VERONICA
BENINI FRANCA
PEZZO CLAUDIO
NOCENTELLI EVA
BANCHIERI SILVIA
MENINI CESARE
PAROLINI ANDREA
PAROLINI SERENA
VALBUSA VANIA
OLIOSI LEONARDO
TOSONI ANGELO
BERTUZZI ENRICO
MARCHI FRANCESCO

Presente
Presente
Presente
Presente
Assente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Assente
Presente
Presente

Presenti n. 15 Assenti n. 2

Assiste all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE PERUZZI GIOVANNI.

Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. MENINI CESARE – nella sua qualità di PRESIDENTE DEL 
CONSIGLIO, assunta la Presidenza  dichiara aperta la seduta  ed invita il Consiglio Comunale a discutere e 
deliberare l'oggetto sopra indicato.

Deliberazione n. 81 del 26/09/2019 - 



OGGETTO: NOMINA DEI MEMBRI DEI COMITATI DI GESTIONE DEGLI ASILI NIDO COMUNALI 
"GATTONANDO" E "GLI GNOMI".

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:
• con deliberazione C.C. n. 31 del 21/05/2003, esecutiva, si procedeva all’istituzione del servizio di asilo 

nido comunale;
• con deliberazione C.C. n. 48 del 30/09/2003, esecutiva, in conformità dell’art. 9 della L.R. n. 32/1990 si 

procedeva  all’approvazione  del  regolamento  comunale  per  la  gestione  dell’asilo  nido  comunale, 
successivamente modificato ed integrato con deliberazione C.C. n. 28 del 29/04/2011, esecutiva;

Richiamato l’art. 6 del vigente regolamento di gestione dell’asilo nido comunale che disciplina il Comitato di 
Gestione, istituito presso ciascun Asilo Nido comunale, composto anche da tre membri eletti dal Consiglio 
Comunale (di  cui  uno designato dalla minoranza) la cui  durata in carica coincide con la durata in carica 
dell’Amministrazione Comunale che li ha eletti;

Visto che, in seguito alle elezioni comunali del 26 maggio 2019, si rende necessario procedere all’elezione dei 
tre membri di nomina del Consiglio Comunale;

Vista la L.R. n. 32/1990;

Dato atto che ai sensi dell’art.  49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati  acquisiti  ed allegati  alla  
presente deliberazione di cui  costituiscono parte integrante e sostanziale, i  pareri  in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267;

Per  le  operazioni  di  voto  vengono  nominati  scrutatori  i  Consiglieri  comunali  Marchi  Francesco,  Remelli  
Alessandro e Pezzo Claudio;

Si procede all’elezione dei rappresentanti per l’Asilo Nido “Gattonando”;

L’Assessore Benini Franca propone, per la maggioranza, Pierotti Anna e Venturini Anna; 

Il Consigliere Oliosi Leonardo propone, per la minoranza,  Castelli Sonia; 

Si procede alla votazione a scrutinio segreto con voto limitato a uno; 

Distribuite, raccolte e fatto lo spoglio delle schede, con l'assistenza degli scrutatori, si ha il seguente risultato: 
Venturini Anna voti n. 6 
Pierotti Anna voti n. 5
Castelli Sonia voti n. 4
Schede bianche n. 0

Si procede quindi all’elezione dei rappresentanti per l’Asilo Nido “Gli Gnomi”;

L’Assessore Benini Franca propone, per la maggioranza, Cremonesi Stefano e Galante Michele; 

Il Consigliere Oliosi Leonardo propone, per la minoranza, Castelli Sonia; 

Si procede alla votazione a scrutinio segreto con voto limitato a uno; 

Distribuite, raccolte e fatto lo spoglio delle schede, con l'assistenza degli scrutatori, si ha il seguente risultato: 
Galante Michele voti n. 6 
Cremonesi Stefano voti n. 5
Castelli Sonia voti n. 4
Schede bianche n. 0

Visto l’esito delle votazioni

Deliberazione n. 81 del 26/09/2019 - 



DELIBERA

1) Di  prendere atto  che,  a  seguito  delle  distinte  votazioni  a  scrutinio  segreto,  sono  stati  nominati  i  tre 
componenti,  di  cui  uno designato dalle  minoranze,  previsti  per  i  Comitati  di  gestione degli  Asili  Nido 
Comunali “GattoNando” e “Gli Gnomi”, in conformità delle disposizioni contenute nell’art. 6 del vigente 
Regolamento Comunale approvato con deliberazione C.C. n. 48 del 30/09/2003 e s.m.i., come segue:

ASILO NIDO COMUNALE “GATTONANDO”

1. Venturini Anna

2. Pierotti Anna

3. Castelli Sonia

ASILO NIDO COMUNALE “GLI GNOMI”

1. Galante Michele

2. Cremonesi Stefano

3. Castelli Sonia

2) Di dare atto che ai sensi dell’art. 6 del Regolamento Comunale i membri qui nominati coincidono con la 
durata in carica del Consiglio Comunale.

3) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa.

Deliberazione n. 81 del 26/09/2019 - 



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
MENINI CESARE

IL SEGRETARIO GENERALE
PERUZZI GIOVANNI

Deliberazione n. 81 del 26/09/2019 - 


